

KONFERENCJA ALJANCKO-TURECKA CHWILOWO ZERWANA LITWA PROWOKUJE POLSKĘ

KONFERENCJA ALJANTÓW Z TURKAMI BLISKA ZERWANIA

Anglia przeciwna powrotowi Turków do Europy TURCY ŻĄDAJĄ ZWROTU TRACJI I GROZĄ WZNOWIENIEM WOJNY PRZECIW GREKOM

Konstantynopol, 6 października. — Wstąpiła konferencja aliantów z przedstawicielami tymczasowego rządu tureckiego w Mudanii, została nagłe, chociaż nie niespodziewanie przerwana. Powodem zerwania była nagła zmiana stanowiska przedstawicieli tureckich, którzy nie dozwadzają Anglii, że zwróci im Trację, w czasie trwania rokowań pokojowych zażądał nagłe by Wschodnia Tracja została na terytorium odebrana grekom i od dana Turkom.

Wznowienie działań pomiędzy Turcją i Grecją nieuniknione

Turcy przekonani, że nie zdołają wytrwać w Wsch. Tracji drogą pokojową, przygotowują się do ostatecznego starcia z grekami i temi wojskami alianckimi, które staną w obronie presji greckich. W armii greckiej zaszła nagle ogromna zmiana. Z ustąpieniem byłego króla konstanyntyna w żołnierzy greckich wstąpił nowy duch wojenny. Armia grecka pisała dzisiaj od weta na Turkach, że kłęknie poniesione z winy byłego króla i przy siębie nie złożył broni, dopóki nie powetuje kłęk.

Tymczasowy rewolucyjny rząd grecki opierający się na gotowości armii greckiej do stoczenia śmiertelnych zapasów z odwiecznym wrogiem Turkami, kategorycznie odmówił żądania aliantów dobrowolnego oddania Turcji Wschodniej Tracji. Anglia uchwyciła się tego oporu Grecji jako jednego ratunku dla ratowania swego zagrożonego stanowiska na Bliskim Wschodzie i oświadczyła się przeciw natchmiastowemu oddaniu Tracji Turcji, czego kategorycznie żądał przedstawiciel Kemal Paszy — grożąc w razie odmowy zerwania konferencji, co też uczynił.

Francja stanęła po stronie Turcji. Czy konferencja w Mudanii zostanie nawiązana z powrotem — zdecydować w tym nadzwyczajne posiedzenie rządu angielskiego, który się zebrał na nadzwyczajne posiedzenie dzisiaj o północy by wysłać swemu przedstawicielowi nadzwyczajne instrukcje w celu usunięcia zagrożającej na nowo wojny lub jej przyjęcia w razie wypowiedzenia jej przez Turcję.

Herbert Hoover zatruty pomaianą

NEW YORK, 6 października. — Herbert Hoover, sekretarz handlu i przemysłu który przybył na konferencję bankierów dla wywołania przednowienia ratunku się kłęk pomaianą po apopleksji koleją słodzonej z potraw pochodzących z konserw puszkowych. Chłoba jednak nie okazała się zbyt groźną i sekretarz Hoover mógł po kilkunastu godzinach wypoczynku wrócić do Washingtona.

BERLIN, 6 października. — Rząd niemiecki w ostatnim tygodniu września wydukał 26 miliardów marek nie mieckich.

PARYŻ, 6 października. — Międzynarodowa komisja odškodnościowa ogłosiła dzisiaj sprawozdanie ze swojej działalności, które wykazuje, że Niemcy dotychczas zapłacili aliantom 7,000,000 marek złotych odškodowania.

Dzisiaj! Tow. Kółko Przejściół
GRUPA 111 Z. N. P.
urządza

BOLSZEWICY MOBILIZUJĄ FLOTĘ NA CZARNYM MORZU

Oficerowie i marynarze przebijają na uryple wezwani do powrotu na okręty

LONDYN, 6 października. — Berliński korespondent londyńskiego Timesa, donosi wiadomość, że wiarogodnych źródeł, że bolszewicka rosyjska „Rada Wojskowa”, zarządziła natchmiastową mobilizację rosyjskiej floty Czarnomorskiej. Urząd bolszewickiej admiralicy floty Czarnomorskiej, zarządził natychmiast nadzwyczajne przygotowanie wojenne wszystkich bolszewickich okrętów wojennych i odwołanie wszystkich marynarzy i oficerów z urlopu.

Prezydenckie wybory w Niemczech 3 grudnia

BERLIN, 6 października. — Rząd niemiecki po dłuższych rozważaniach z przywódcami stronnictwa parlamentarnych zdecydował dzisiaj, że wybory prezydenckie dla wybrania nowego prezydenta mają się odbyć w dniu 3-go grudnia.

LENIN ZAPOWIADA POLITYCZNE ZMIANY W BOLSZEWICKIEJ ROSJI

Ma zamiar zmienić bolszewicką republikę Rosji na republikę ludowo-robotniczą

WALKI RODOWE NA WYSPIE KUBIE

GUANAYA, 6 października. — Siedem osób zostało zabitych podczas walki rodowej, toczącej się od trzech lat pomiędzy wybitnymi rodami kubańskimi, Sanchez i Carache. Rząd kubański w celu poleśnienia kresu tej barbarzyńskiej walki rodowej, przyominając cienne włości irednicze, zagroził aresztowaniem wszystkich żyjących członków zważnionych rodzin.

POŻEGNALNY WIEC

JUTRO! :: JUTRO!
W TAMMANY HALL
PRZY 14-ej ULICY, POMIĘDZY 3-CIĄ I 4-TĄ AVENUE
NA KTÓRYM PORAZ OSTATNI PRZED WYJAZDEM DO POLSKI PRZEMAWIAĆ BĘDZIE POSEŁ I WICE-MARSZAŁEK DO SEJMU
Tow. Jędrzej Moraczewski

POCZĄTEK O GODZINIE 2-ej PO POL.
WSTĘP WOLNY!

POŻEGNALNY WIEC

BANKIERZY ZA UDZIELENIEM POMOCY EUROPIE

Występują energicznie przeciw strajkom jako klęsce narodowej

NEW YORK, 6 października. — Konwencja bankierów zebranych z wszystkich zakątków Stanów Zjedn., obradująca od trzech dni w New Yorku, doznała od dwóch stanowych wniosków, które ogłosi jako uchwały obowiązujące wszystkich bankierów amerykańskich, a mianowicie: „Występują energicznie przeciw strajkom jako klęsce narodowej”.

1) „Już nadmiedzi czas, aby naród i rząd amerykański wzięli większy udział w sprawach europejskich;”

2) „Nie naruszając praw klasy robotniczej, zagwarantować konstytucyjną opuszczenia pracy przez robotnika kiedy mu się podoba — musza być przedsięwzięte jakieś środki które usunęły nieporozumienia pomiędzy pracodawcami i robotnikami, które pociągają za sobą szkody i groźne dla całego narodu straty całej organizacji robotniczych. Oprócz tych dwóch najważniejszych punktów, konwencja bankierów uchwaliła cały szereg innych wniosków, które będą wzięte do ogólnej rozległej a omawiających kwestię zagadkowe wprowadzenia w życie nowo-uchwalonej przez kongres taryfy celnej i opodatkowanie bonów wydawanych przez władze federalne, stanowe i gminne, a także ostateczne ujednolicenie i uregulowanie plac dla wszystkich pracowników kolejowych wszelkiej kategorii w całych Stanach Zjedn.”

Hindusi dają aeroplan Kemalowi Paszy

LONDYN, 6 październ. — Komitet działaczy mahometanickich w Indjach uchwalił wręczyć Kemalowi Paszy aeroplan jako prezent w uznaniu jego świętych zwycięstw nad wojskami greckimi.

Bohaterski czyn ośmioletniego chłopca

NEW YORK, 6 października. — Ośmioletni Bobbie Benedict wyjechał wczoraj w łódce na statku Janatka Bay z 6 lat starszym od siebie Albetem Fisherm, który podczas śmiałego słodzenia w łodzi przeschylił się i wpadł do wody. Ośmioletni Bobbie nie strącał przytomności uchwycił się za włosy i utrzymał łódkę w miejscu, a gdy jego towarzysze wyruszyli się na powierzchni wody, podał mu włosy i pomógł dostać się z powrotem następnie obywateli dopłynęli szczęśliwie do brzozy.

Lekceważą komisję wyznaczoną do udziału strefy neutralnej

BOLSZEWIK RADEK ODGRAŻA SIĘ ANGLI

RYGA, 6-go października. — Według wiadomości otrzymanych z Moskwy, Karol Radek, szef rządowego bolszewickiego biura prasowego przemawiając na kongresie organizacji transportowych oświadczył, że jeżeli Anglia zagarnie Dardanale do swego panowania, to bolszewicka Rosja odpowie na to budową nowych okrętów wojennych dla floty czarnomorskiej.

Zolniercom panamskim nie wolno używać trunków alkoholowych

PANAMA, 6 października. — Prezydent republiki Panamy ogłosił dzisiaj dekret zakazujący sprzedaży żołnierzom napojów alkoholicznych, zawierających więcej, aniżeli 4 procent alkoholu.

Pogłoski o nowej rewolucji w Meksyku

MEXICO CITY, 6 października. — Wiadomość nadesłana z Pichualco w stanie Chiapas, nadesłana do ministerium spraw wewnętrznych donosi, że garnizon wojsk federalnych w tym mieście zbuntował się wczoraj i przeszedł na stronę rewolucyjnego generała Muguria.

KOMISJA LIGI NARODÓW OBRONA POWRÓCIŁA DO GENEWY

GENEWA, 6 października. — Rząd Litwy Kowińskiej odmówił pomocy Komisji Ligi Narodów wysłanej do podziału strefy neutralnej pomiędzy Polskę i Litwę, będącej przedmiotem upartego sporu pomiędzy temi krajami.

Krok rzędu litewskiego wywołał w Radzie Ligi Narodów gwałtowne oburzenie, tym większe, że komisja Ligi Narodów obrona brutalnym postępkom rządu litewskiego zaniechała powziętą sobie pryncy i zapowiedziała natychmiastowy swój powrót do Genewy.

Według nadesłanego przez komisję Ligi Narodów z Litwy raportu, szwajcarski rząd Bletewski zarzucił członkom Ligi Narodów, że są poloniami (stronnikami Polski) a z drugiej strony niekompetentnymi do załatwienia powierzonej im sprawy, bo nie mają polecenia zbadania i załatwienia całej kwestji spornej ziemi Wilenskiej, do której Litwa ma uprawnienia historyczne, — a komisja przysłana została tylko do rozdzielenia sprawy neutralnej, który stanowi tylko nieznaczny cześć z żądań Litwy Kowińskiej.

FINANSIŚCI ANGLIEJSKI JUŻ SIĘ PRZEKONALI, ŻE Z ROSJĄ NIE MOŻNA ROBIĆ INTERESÓW

Prawdopodobnie zerwą wszystkie handlowe i finansowe umowy zawarte z bolszewikami

Berlin, 6 października.

Przedstawiciel angielsko-amerykańskiego konsorcjum finansowego Urquardt, które otrzymało od rządu bolszewickiego zwrot skonfiskowanej przez rząd bolszewicki własności prywatnej wartości 200,000 dolarów, zawiadomił rząd bolszewicki, że wobec odwołania zatwierdzenia umowy dotyczącej

tego zwrotu przez centralny wszechrosyjski komitet sowiecki, angielsko-amerykańskie konsorcjum postanowiło serwad zawartą umowę wraz z dalszą zwłoką z jej zatwierdzeniem, w przekonaniu że rząd bolszewicki zwracając tę umowę nie miał zamiaru jej dotrzymać a użyć jej tylko jako środka do intrygi politycznej, skierowanej przeciw Anglii.

BUŃCZUCZNE ŻĄDANIA WŁOSKICH FASCISTÓW

Domagają się trzech-pięćtych posłów w przyszłym parlamencie włoskim

Rzym, 6 października.

Przywódca „Fascistów” włoskich Mussolini przedstawił dzisiaj rządowi włoskiemu za pośrednictwem posła Alberto Bianchi, (generałego sekretarza organizacji „Fascistów”, aby ta partja włoska, która otrzyma największą ilość głosów podczas nadchodzących wyborów do parlamentu włoskiego otrzymała trzy piąte posłów. Przywódca Fascistów jest pewny że jego partja podczas przyszłych wyborów do parlamentu uzyska największą ilość posłów i z tego powodu powinna otrzymać trzy piąte, czyli 321 posłów, a wszystkie inne partje dwie piąte, czyli 214 posłów. Obecnie Fasciści posiadają tylko 46 posłów.

lowski Stanów Zjedn. w Grecji, Jeffersonowi Caffery, apel do rządu i narodu Stanów Zjedn. by rząd Stanów Zjedn. użył całości swego wpływu jako posiadacza na państwa alianckie, by Wschodnia Tracja nie została odebrana narodowi greckiemu i oddana Turcji.

Gdyby Stany Zjedn. nie były w możności temu przeskodzić, to przynajmniej by z Tracji zostało utworzone odrębne państwo pod kontrolą Ligi Narodów.

Komisarz Harrington w Konstantynopolu ma całkowite pełnomocnictwa działania w imieniu Anglii

Naród grecki apeluje do Stanów Zjednoczonych

ATENY, 6 października. — Delegacja posłów parlamentu greckiego wprzyla w imieniu narodu greckiego przedstawicie-

LONDYN, 6 października. — Rząd angielski na wniosek premiera Lloyda George'a nadał wielkiemu komisarzowi w Konstantynopolu całkowite pełnomocnictwa działania w imieniu rządu angielskiego na konferencji w Mudanii dla załatwienia kwestji Bliskiego Wschodu.

Dzisiaj! Tow. Kółko Przejściół
GRUPA 111 Z. N. P.
urządza

WIELKI BAL

W DOMU NARODOWYM
19-23 St. Marks Pl. (E. 8 ul.)
w New Yorku

DOBROWA MUZYKA
POLSKA
Początek o godzinie
7ej wieczorem

Dzisiaj!

Nowy Świat

Owned and published daily and Sunday by the NOWY ŚWIAT PUBLISHING CO., Inc.

MEMBER A. B. C.

DR. B. KULAKOWSKI, President and Editor
M. F. WOLCZYŃSKI, Managing Editor
Dziennik wydawany przez Towarzystwo "Nowy Świat", Inc.
Registered at New York, N. Y. Post Office as second class mail matter
No. 7 WOODROW WILSON

Subscription Rates: Single Copy 10c, 3 Months \$2.50, 6 Months \$4.50, 1 Year \$8.00. Foreign Rates: Single Copy 15c, 3 Months \$3.50, 6 Months \$6.50, 1 Year \$11.00.

24 UNION SQUARE, NEW YORK, N. Y.
Telephone: STUYVESANT 5493.
BROOKLYN BRANCH: 536 MANHATTAN AVENUE.
PHILADELPHIA BRANCH: 929 CHESTNUT ST., ROOM 402.

CZTERY CENTY

Wiadomo już wszystkim, że „Moraczewski zrobił kłapę na Wschodzie”. Tak zdecydował jakiś „były wielki socjalista” — skromnie pod literkami C. S. S. ukryty, w organie pana Morzyckiego, młodego, a zapożnającego finansowego genjusza, znanego się dokładnie na kłapach. Pewni je jesteśmy, że „masowa wycieczka do stanu Florydy, gdzie nie ma zimy, niema góry, niemi kłami, ni zarosli”, a mimo to „trzy razy, a niektóre poroby cztery razy w jednym roku się zbiera” kłapy nie zrobi, skoro wycieczka łączyła zaleca tak wybitny finansista. I byłoby się zaleca tak wybitny finansista. I byłoby się zaleca tak wybitny finansista. I byłoby się zaleca tak wybitny finansista.

Znamy wszystkie historie pełną moralnego znaczenia o tym, jak — to poganie pruscy, zabili świętego Wojciecha, po łóżki ciała jego na waga i żądali, jako okup za zwłoki tyle złota ile ciało zawazy. Zadało się, że nie będzie to możliwym, że parafianie nie będą mieli tyle pieniędzy, jako, że już uprzednio dnia księga dziejczyń i kolendy zebrała. Alłści przysłała wdowa i na wagi zrudca grosz, szustnie widom nazwaną Bóg, ku poahaniemu pogan i ku natce pokolen przyszłych spraw i ku grosz wdowi ciało przewazy. Skonfundowani pruscy nie zauwazyli nawet, że grosz był miedziany i przeto rzucenie go zamiast monety złotej było po niekłąd „figurą” owych blaszek, które za zamiast nikłoz rzuca do puski kasowej w subwajkach nowojorskich publiczności tułtajsza. Może to był cud takżę.

Mijały wieki. Cud grosz wdowi pozostał, jako rekord nie pobity w poboznych czytankach dla szkół parafjalnych. I dopiero w wieku dwudziestym, na polskiej hali w Jersey City, w chwili, gdy „Kürjer Narodowy” kłopotał się, że zabraknie pieniędzy na bilet powrotny dla polsa Moraczewskiego, padły podczas składki na wybory w Polsce, wdowie cztery centy, które cudownym sposobem zamieniły „kłapę” w sukces wielki funduszu wyborczego PPS.

I zważę! Cud z Jersey City pobit wszystkie rekordy cudów. Tam, w Pruszech, Wola Przedwieczna użyła dla cudu pobozna wierzająca gorąco wdowę. Tutaj, w Jersey City Opatrzność wybrała za narzędzie cudu PRZECIWNIKA SOCJALIZMU, tam za grosz wdowi dała ciało Wojciechu, a tu CZTERY CENTY ZAMIEŃLIŁY KŁAPĘ W DZIESIEĆ TYSIĘCY DOLARÓW.

I co bardziej jest zastanawiającem: o we cudowne cztery centy DAŁ, który dotychczas tylko BRAŁ!!!
Jakżę natkę z tego czerpać mamy? Oto wszyscy pójdziemy w niedzielę na wiec pęzogny Moraczewskiego i sami, bez cudownej pomocy, spełnimy coś wspaniałego nad cud: Obowiązek niesienia pomocy prawnej i uczciwości w Polsce.
Benedykt D. Kulakowski

Z CHWILI FRASZKI CODZIENNE

BOLSZEWIZM ZMIENIA FRONT?

Pobyt komisarza do spraw zagranicznych sowiekiej Rosji Czecznera w Warszawie, jego konferencja z Naczelnikiem Państwa i kierownikami rządzu polskiego i propozycja, ażeby Polska podjęła się roli rozejmowej z zaręgu Rosji z Rumunją, jest bez zaprzeczenia wiadomością bardzo ciekawą.

Poraz pierwszy bolszewicy zgadzają się ustąpić na pośredniczenie innego państwa w ich własnych sprawach. I państwem tym ma być Polska.

Alc o wiele ciekawszą jest desza Chicago Tribune Co. z Moskwy datowana 4 września, która zgłosa na sensacyjną wygłada.

W Rosji bawi obecnie obecnie specjalna misja przemysłowo-handlowa. Bawi również p. Herriot, radkanyk socjalista i burmistrz miasta Lyons.

Oto komisarz do spraw zagranicznych ogłosił podrozdzędo, że Rosja z Francją mając mo wspólnych interesów i za sprawy francusko-rosyjskie zdołabywa bczną wczuwa.

Nie zaprzęca misja francuska, nie zaprzęca p. Herriot. W oficjalnych kołach sowieckich wyrażane jest przekonanie, że nastąpi aljans francusko-rosyjski, który różniąc się znacznie od dawnego aljansu carskiego, stworzy z Francją i Rosją pewnego rodzaju „entente” i blok przeciw polityce angielskiej na Bliskim Wschodzie.

Bolszewicy twierdzą, że obecnie misja przęszkół, która stęła na drodze do porozumienia z Francją, bo w kwestji uznania starych długów carskich i nowych, zgodził się na ustępstwa po linii żądań francuskich.

Tak powiada bolszewicy. Czy są to tylko słowa obliżone na pewnego rodzaju efekt, czy też istotnie sprawy zmieniają front polityczny, to oczywiście przysiędo dopiero pokażę.

Bolszewicy zdaje sobie dobrze sprawę z faktem, że Anglia na Bliskim Wschodzie przęgrała grę. Wygrała Turcja i wygrała Francja. Ale pomimo to lew brytyjski jest jeszcze dość silny, aby zatrząsnąć światem. Rosja kalkulując, że mniej niebezpieczni są dla niej Konstantynopol i Dardanelski Tury, niż Anglia, zamazała „wiele sprzecznych” interesów z Francją.

Francja, Polska i Rumunja zaś stanowią zwarty blok, którego ignorować nie można, a czego dowiódł traktat w Rapallo, osądzony niedawno przez samego Czecznera, jako bezwartościowy. Władz prawdopodobnie pochodzi pobyt Czecznera w Warszawie i umizgi do „burżazyjskiej” Polski.

Porozumienie Francji z Rosją byłoby ciosem nowym i potężnym, godzącym w Wielką Brytanię. Ze swej strony jednak, optymistycznie na całą sprawę nie patrzymy.

Jest bowiem niewątpliwą pierwszą, czy rzeczywistą. Bolszewicy szęzerze o porozumieniu mówią, a następnie druga rzecz ta, czy rząd francuski z sołwielami się zgodzi.

Wreszcie tego rodzaju ruchy polityczne, jak zapowiedź francusko-rosyjskiego przymierza, często są robione dla zamaskowania innych i istotnych celów, a oszukania przeciwnika.

Bolszewicy w takich wypadkach dowiędę, że są majstrami nielada.

Świat musi mieć się na baczności, gdyż Moskwa w ten sposób zachętuje się i przemawia.

Dośkonaly satyryczny wiersz na temat wyborów napisany przez znanego poetę-satyryka Benedykta Herza, czytamy w „Robotniku” warszawskim:

Z PRZEMÓWIENIA KANDYDACKI PRAWOMYŚLA INDIKWICZKA OBYWATELA ZIEMI PACANOWSKIEJ

Nie potrzebę programów, partji, stronnictw, klik! Poco ta cała wczuwa, piekielna, warcholska! Niechaj obcy nam będzie demagogi krzyk. Za program i za hasło strasze: wiat Polski!

Bo kto ma Polskę w sercu, temu obcy łów zwolenników, myślących o powszeźnym chlebie. Więc my obietnicami nie tumanim łbów — obiecujemy tylko nagrodę tam — w niebie.

Pozatem — Polska polską! w której będzie ład, swięta zgoda, pobozność, wiara w idealy — i Polska sielska, anielska, jak za dawnych lat, choćby w niej ceny zboża dalej wciąż skakały.

My chcemy polskiej Polski! — takiej, w której się śmiatłoby renowować o reformie rolnej; serwitutami głowy nie zwarczał nam, rad, że w wolnej ojczyźnie mamy pasek wolny.

My chcemy polskiej Polski — takiej, gdzie mój las, skoro mój, to ja swiętą ją własność stawię. O! w tedy wnet by odżył tolerancji czas: las mój, więc go dać mogę wyrabiać żydowi.

(Kuso z Paderewskiego nawet na księżyńm podwórku. — Dwa sądy tego-samego Jasiorkowskiego. — Ksiądz kłonicarz w roli „postilion d'amour”. — Bracia Zjednoczeni i ich rękę w cudzych kieszeniach).

Cos się psuje na plebanjach rzymosk — polskiej Dobrodziejczyna zaczyna się różnić dość poważnie w zaprzęgniach na o. bę Paderewskiego, jako kandydata na prezydenta — a jeśli Bóg pozwoli — i króla polskiego.

Wychożący w Niagara Falls organ plebanji „Przędzł Tęgodniowy” napocli się niepołmiernie pisanemu o kandydaturę Paderewskiego, a zabrawszy wszelkie pro i contra, tak zdecydował:

„Biedny nasz mistrz, robi po prostu wrażenie, jakby był rązonym trędem lub cholera.”

I na co to zesło Paderewskiemu! Tak dugo zadawał się z księmi i ich siugami, że ci spoufaliłi się zupełnie. Za panbrata świnię z pastuchem, jak mawiał nieboszyk biskup Krasicki.

Ostawiłom Jasiorkowski, zwany powszeźnie admirałem floty łądowej, jest chyba najlepszym okazem, na którym można zademontrować a zaleźnienie przekonani politycznych i społecznych od wynagrodzenia pieniężnego.

I tak na początku roku 1915, pisał Jasiorkowski w swoim „Sprzęgni” tak:

„Piłsudski jest jednym z tych szlachetnych socjalistów polskich, którzy nie wahali się kłaść życia swojego, aby przypomnieć światu i carowi krwawemu, że polski lud robotczy żyje i czuwa.”

Socjalisci byli wtedy szlachetni, a Jasiorkowski redagował „Strumień” za \$50 miesięcznie.

Alc czas się zmienił Jasiorkowski został redaktorem pittsburskiego „Sokoła” z pensją \$100 na miesiąc. Wtedy jego pęcja o socjalistach uległy pewnej zmianie. Pisał o nich tak:

„Należy zastanowić się poważnie nad tem, czy partja, głosząca hasła przewrotne, może przyswoić sobie pierwsiarki państwowo-twórcze...”

Obecnie już się wcale nie zastanawia, gdyż k. Góral, pisał w „Nowin” w Milwaukee, w dniu m \$240 na miesiąc. I dlatego Jasiorkowski w ostatnim numerze tego katolickiego organu wypisuje takie zdanie:

„Socjalista może być albo albo głupie, albo zdegenerowany i przy łotr, który świadomie kręci sznur na szęję swojemu wiśnemu narodowi.”

Co sobilec to takim brudnie politycznym młaki, który mu za zmianę przekonani płacę?

„Polonia” clevelandzka dowiedziała się — jak zwykle — dopiero po dwa tygodnie o przyjeździe ks. Szygięgo i tak informuje swoich czytelników:

„Ks. Szygię był w Belwederze i stanął przywiozi Zjednoczeni com z podrozwidnie od naczelnika a wychodził polakiemu uznaniu za jego ofiarństwo. To uznanie należy się zapewne też części wychodziwa, która stała przy Wydziale, bo swarcobobnie dostał już swego czasu nie tylko uznania, ale nawet krzyż papiewy, za który posłali naczelnikowi alł \$25.00.

Cytujemy to, aby ci czytelnicy, którym się zdaje, iż istnieje możliwość wspólnej pracy z wydziałowcami, mieli pojęcie, jak wyglada mózg przeciętnego dziennikarza z pod znaki kropki. Dla niego lewicowcy zawsze będą przeciwni, a krzyż zasługi za wytrwanie w pracy dla Legionów krzyżem papiewym.

Nie mogą te tepe głowy zrozumieć, że ich „praca” przy wyrobieniu do armji Hallera dawała im możność paradowania w szlęnych mundurach, picia hulania po plebanjach i pobierania wspaniałych pensji, podczas gdy za pracę dla Legionów miało się jako samo nieprzyjemnośc, wyklinalnia, denuncjacje i wleżenia po sądach i więzieniach.

I z pewnością ta część społeczeństwa nie potrzebuje uznania, niesionego z kraju przed kładz Szygięgo, człowieka, który w walec z ideą Piłsudskiego używał najobskurniejszych metod, opartych na isticie jeuzickich fałszach i przedstawianiu faktów.

Wystarczy, jak ten kłonicarz będzie świlił o bę zjednoczeni com. Inni już się z nim dawno poznali.

Kiedy rozpoczynał się sejm Zjednoczenia w Filadelfji, wyrażili obawę, że hotele tamtejsze straca połowę srebra, gdyż hotele nie okazali spory kwiatu i zamiast srebra, dali Strykowi com cynowe nakrycia „made in Germany”. Nie zgineła ani jedna łyżka, wogóle nie zgineło, opręc parę spłuwaczek, wie szadeł i mnożstwa ręczników.

Natomiast w „Kurjerze Polskim” czytamy taką historjęk: „Niedzielnicy delegacji na Sejm Zjednoczenia, który się odbył w tem miesiecu w ubiegłym tygodniu, odnieśli ze swego pobytu w Filadelfji przykre wspomnienia.

Jednym z tych jest adwokat Jan Jankowski z Chicago, który nietylko, że został pokonany jako kandydat na syndyka Zjednoczenia, który to urząd sprawował przez ostatnie trzy lata lew w dodatku piał ofiary kraździę pieniądze w sumie \$500.

Kraździę ta była tem więcej przęgnęjąca, że adwokat Jankowski został ogłoszony ze wszystkich pieniędzy jakie posiadał, i był zmuszony telegrafować do Chicago, inaczej nie mógłby wrócić do domu.

Inny delegat ze stanu New York, został okradziony ze stu dolarów i biletu kolejowego. — Delegaci zlitowali się nad nim i aby mu choć w części strata powetować, złożyli składkę na salę.

Pani Petlak, żona aldermana z Chicago, została poszkodowana na sumę \$300, ponieważ ktoś skradł jej naszyznik oszacowany na tę sumę.

Nie wiadomo czy sprawcami tych kraździę byli sami delegaci, czy też zawodowi rabusie grasujący po hotelach.”

My się mniej więcej domyślamy, ale lepiej nie mówić. Należy jedynie stwierdzić, że stódkie serce kiegoś si opiekowalco delegatami, z których jedni wróćli do domowych pieleszy bez grosza, a drudzy obuzeni zdołoczy, jak wielbłądy.

Wielki „Telegraf” donosi, iż do Berlina przybył pan Lastie Urzędnik, oficjalny delegat angielski na konferencję geneńską, w celu zawięzania angielsko-niemieckiego konsorcjum dla eksploatacji Rosji.

Kongres biskupów niemieckich, obradujących w Suldzie, jednogłośnie podpisał rezolucję, że naród niemiecki nie jest odpowiedzialny za wojnę, która została narzucona.

Rząd amerykański rozstał notę poufną, że na następną konferencję międzynarodową przybyć może tylko na zaproszenie Francji.

Czytelnicy z Brooklyn, N. Y. — Kwa to emigrantów z Polski wypędzania jest na cały rok biędzę t. j. 30 czerwca 1923 r. Należy to pojnować w ten sposób, że każdego miesiaca określona ilość emigrantów ładuje, ale w kraju lista kandydatów na paszporty jest zamknięta.

Czytelnicy j. W. — Kto jest najbogatszy w Ameryce? — Jedne źródzia podają, że Rockefeller, a ostatnio ukazała się pogłozka, że najbogatszym w Stanach Zjednoczonych człowiekiem jest Henry Ford.

Ważną cyfrę majątkowej Rockefellera, ani Forda nie wie, więc trudno o wniosek pewny i konkretny.

Według naszej opinji Rockefeller jest bogatszy.

ROZNE
Zaginiony grecki dokument abdykacji odnaleziony
ATENY, 6 października. — Zaginiony chwilowo dokument abdykacji bylego króla Konstantyna został odnaleziony. Chwilowo znikniecie dokumentu wywarło wielkie zamieszanie w kołach rządowych, ponieważ wrazie nie odnalezienia dokumentu byłoby króć mógłby twierdzić, że nie podpisywał abdykacji. Do

BACZNOŚĆ BAYONNE, N. J.!
Na sal Y. M. C. A. przy ulicah Ave. E. rog 22-jej w Niedziędnego dnia Października o godzinie 8 wieczorem, odbędzie się
WIELKI KONCERT
za staraniem Jasia Berenszawilgo, tenora dramatycznego, Pan Barosowski znany jest jako diuzoletki członek towarzystwa śpiewu i dramatu „Nowe zycie” w Chicago. — Do wspaniałego zaangażowania są pierwszorzędnie silny muzykant. Maria Korin, sopran; V. Stankiewicz, uczęszczający do Legji, śpiewa śpiewy z era za fortepiano. — Główną atrakcją będzie jedynostawny skrypczek Josef D. Stankiewicz, o którym już przed dwoma laty angielskie gazety podawaly cale szępnę o jego geniuszu.
Bilety wczesnej modna nabyć u następujących obywateli:
Jan Radewki Polonia Studio, 37 East 21 ulica ora K. Dniekalski 13 East 19 ulica ora był wstepnie. Cena \$5 i 35 centów.

Baczność Brooklyn!

DZISIAJ! OTWARCIE SEZONU TEATRU POLSKIEGO Z NEW YORKU

DOM NARODOWY, 261 Driggs Ave.

WESOŁA MUZA

Wystąpi komik polski i humorysta
IGNACY ULATOWSKI
Po przedstawieniu B A L

Ten sam program
o godz. 2 popoł. w NEW YORKU
DOM NARODOWY, przy 8ej ulicy
Sala św. Stanisława
o 7:30 wiecz. w NEWARKU

Archełki i Budowniczy
Zbudowano nowy domy jednorodzinne
Wszystkie domy od \$1500 wzęsz; dwa-cztery domy od \$2000 wzęsz; w miesiacie lub za nielatem
JOHN J. STANKIEWICZ
110 W. 34 Street, Room 900
Tel. Filizroy 6045. • New York.

OTTAWA, 6 października. — Sto osób zgineło w ogromnym pożarze lasów, który ogarnęł szeroką przestrzeń stanu Ontario. Pięćdziesiąt utopiono skutkiem przepięnienia okretu, który przewoził tysiączne tony z wybrzeża jeziora Ontario, zagrożone spalaniem.

ZE ŚWIATA

Haski „Telegraf” donosi, iż do Berlina przybył pan Lastie Urzędnik, oficjalny delegat angielski na konferencję geneńską, w celu zawięzania angielsko-niemieckiego konsorcjum dla eksploatacji Rosji.

NAJWIĘKSZY SKŁAD PIERY

L. Chudzik i S. Gałka
144 PASSIC ST. PASSIC, N. J.
Posładamy na naszym składsie pierze wspaniale wybrane. Pierze na pół z puchem 15 funt. Najlepszego gatunku \$1.50 za funt. Puch czysty biały \$1.75 za funt. Puch czysty biały \$2.50. — Sprzedajemy rozmaite rodzaje pierza. Na targanie wysłamy próbkę po całej Ameryce, acz zamówienia wysłamy Express. — Placisko do firmy Polskiej! Jesteście uczciwie obłożeni!

R. GALANTI & BROS.

71 THIRD AVE.
(Pomylidzi ulicami 1 i 12).
Telefon: tyżysant 4114.

NA SZERZODARZ STERADZARZ

OBRSZY PŁOCIENNE

Ila lędzj wyprawy po omach
Zgędnę się, Pałd 904, Nowy York 10 no
50 E. 42 St., New York City

PATENT

Wielki wyzyskać i modę...
Wszystkie posiadłości
PIEKNE POSIADŁOŚCI S ROZDZIELONE NA LASY
Lasy blisko szępnę, kęszelidzi 143 milionów i kilk, gęsz może znieść znaczę dogodną robótę z 22 milionów z New Yorku
CENA LOTY \$47.25 tylko jedną lotę dla jednego kupca
Po informację zgłosz się codziennie do
STIRLING HOME BUILDERS, Inc.
Philip Lober, Representant
274 East 4th Street, New York

Z DZIAŁALNOŚCI P. S. L., „WYZWOLENI” W AMERYCE

Główny Zarząd Pol. Stron Lud. „Wyzwolenie” w Polsce nadesłał do Ekspozytury P. S. L. „Wyzwolenie” w Ameryce, 431 E. 14 ulica, list z serdecznym podziękowaniem za pierwszą ofiarę na fundusz wyborczy, przywziewając do Polski w czerwcu przez Dr. Fiedlerkiewicza i w wrześnie przy wice-prezesa byłego P. S. „Wyzwolenie” Romualda Grabowskiego z Trenton w sumie 800 dolarów. Pokwitowania na ostatnie przesyki w sumie 400 dolarów wysłane do Warszawy w wrześnie jeszcze nie otrzymaliśmy. Gdy je otrzymamy nie omisszamy je podać do publicznej wiadomości, jak również prosimy urzędników Kół Wyzwolenia w Ameryce, aby nas powiadomili ile same pieniądze wysłały do Polski bez pośrednictwa G. Z. Wyzwolenia w Nowyorku. Zdaje się, że fundusz wystąpi przez Kola Wyzwolenia bez pośrednictwa G. Z. Zarządu w Nowyorku, dochodzący do kilkuset dolarów. Następnym razem podamy do wiadomości ogólną sumę, jaką wyzwoleńcy z Ameryki do Polski w tym roku wysłali.

Według obliczeń kasjera i sekretarza, suma ta wkrótce dojdzie do dwóch tysięcy dolarów. Ślad wdzięczności kochani bracia, G. Z. Zarząd zabiega i pracuje z temi kolumnami, które są żywe i czynne. Wiele kół jednak jest oziębłych i dotychczas nie dają znaku życia. Gdyby wszystkie 100 kół, jakie liczą nasze organizacje spełniły swój obowiązek, to nie dwa tysiące byłoby dotych-

czas wysłane do Polski, ale 20 tysięcy. Mamy nadzieję, że wyzwoleńcy ostatnie tygodnie pozostające nam na agitację, zostanie otwarta Szkoła języka angielskiego w Public School No. 71, pn. 186 E. 7 St. między A. i B. C., room 209, 1 piętrosko, o godzinie 7:30 wieczorem.

Komitet postaral się o wygodne siedzenia wyłącznie tylko dla polaków tak mężczyzn i kobiet. Kto więc chce się nauczyć języka angielskiego, powinien zająć się w poniedziałek 7:30 wieczorem. Rejestrować się można w Klubie od 6 do 11 wieczorem.

E. Rybicki, prezes, A. Wallas, sekret.

Konferencja okręgowa P. S. L. „Wyzwolenie” w New Yorku.

Główny Zarząd Ekspozytury, P. S. L. wyzwolenie na regularnym posiedzeniu odbył w Nowym Yorku, postanowił otworzyć nowy okręg P. S. L. Wyzwolenie w Nowyorku z okolicznych kół.

W tym celu Zarząd Główny zwołuje okręgowy Zjazd kół okolicznych P. S. L. „Wyzwolenie” b. r. do Domu Narodowego (przy St. Marks Place w New Yorku, na godzinie 10 rano.

Zarząd Główny uprasza członków wszystkich kół okolicznych, by przybyli na ten zjazd. Nie potrzeba żadnych mandatów. Każdy członek „Wyzwolenia”, który może przybyć na ten zjazd niech przyciędza, a będzie im widziany i pożądany. Na zjeździe zostaną poruszone wielo bardzo ważnych spraw tryjących się wyborów w Polsce — działalności naszego stronnictwa w Ameryce.

Kronika miejscowa

Dzisiaj — Justyny.

Dzisiaj — pogoda

KURSE PIENIĘŻNY

Za jednego dolara płacono 8500 marek polskich.

RUCH OKRĘTÓW

Przybędą do New Yorku: Sobota: — Westerdijk z Rotterdamu.

Niedziela: — Finland z Antwerpii, Adriatic z Liverpoolu.

Ochodzą z New Yorku: Sobota: — Majestic do Southampton, Ryndam do Rotterdamu, America do Bremen, — Gotland do Antwerpii.

ZE SPORTU

Mecz światowy między Klubami Sportowymi Yanks i Giants rozpoczął się w środę. W pierwszym dniu na Polo Grounds zebrało się 38.514 osób.

Pierwszą gwiazdą klub Giants. Druga w czwartek pozostala niezegrana.

Chciwość ukarana

Leo Neuberger, właściciel domu szkieł został na grzywnę \$10, za to, iż pozwolił stolarzowi w niedziele pracować w swym domu. Mieszkający domu wnieśli zażalenie, że im stukanie stolarza przeszkadzało.

Bohaterek?

Tak gazety nowojorskie nazywają aktorkę Florence Shirley, która występuje w Morosco Theatre. Trzy godziny przed rozpoczęciem przedstawienia matka aktorki umarła. Po zaistnieniu formalności z pogrzebowym „bohaterka” pojechała do teatru i grała.

DZISIAJ

Bal Tow. „Kółko Przyjaciół”

W Domu Narodowym dzisiaj ubiją się rodziny Kółka Przyjaciół, które urządzą swój pierwszy bal w tym sezonie.

Najlepszym uroczonym wieczorem będzie nieprzerwana wesołość, atmosfera ciepłej i serdecznej zabawy, o której każdy z nas pamięta, kiedy był dzieckiem, że życie posiada swą smutną ale też bardzo pogodną i radośną chwilę.

W gronie przyjaciół, znajomych i zyczliwych rodziców i ro-

dzaków każdy dziś ubawić się musi!

O to postara się komitet zabawowy towarzyszą.

KOMUNIKAT

Bałycka Amerykańska Linja zwróciła się do swoich przedstawicieli w Polsce z żądaniem wyjaśnienia kłopoty w tej Ameryce, w której wydawano paszportów do Ameryki. Na to Bałycka Amerykańska Linja otrzymała telegraficzną odpowiedź, iż konsulat amerykański tylko chwilowo zawiesił wydawanie wiz aż załatwi nagromadzone tam prosby i podania o wizy. Kwota polska nie jest zatem wyczerpana a krewnych można nadal sprowadzać z Polski.

DAY USTĄPIŁ

Sześć nowojorskiego biura prohibicyjnego R. A. Day podał owo iż rezygnację. Z Washingtonu nadesłano telegraficzne zarządzenie aby 12 bardzo gorliwych agentów prohibicyjnych ze służby wydziali. Dlaczego? O tem głośno się nie mówi. Wierny szef swoich agentów osobicie udzielił się do stolicy i podał się do dymisji.

Co to będzie? Z Lewynstein żródło donoszą, że p. Einstein kandyduje na szefa prohibicyjnego. Bootlegery zapowiedzieli tajne, równe głosowanie.

BURZA NA OCEANIE

Okręt „Mount Carroll” wczoraj przyjechał do New Yorku z 1040 pasażerami i małym menażerem.

Przywiódł 6 niedzieli polarynych eskimosów nępot. Na oceanie okręt zakocznony został przez burzę. Zwierzęta bardzo cierpiały. Ryk niedzieli przegłaszał tonem burzy, mały i papiugi wtórny dzielnicy. Okręt nie został uszkodzony.

W DWUGŁACH

Charles di Martino postrzelony został przez niewyśledzonego osobnika w chwili gdy wchodził do swego domu pn. 234 przy 116 ulicy. Di Martino twierdzi, że strzaly padły z samochodu bieżącego w pełnym biegu. Odwieziono go do szpitala, gdzie prawdopodobnie wkrótce zdrowieje.

Z szacunkiem Dyrekcja.

STRASZNY WIDOK

W Bronx Parku znaleziono odciętego głowę mężczyzny, prawdę podobnie wchoła. Policja poszukuje sprawców tego okrutnego morderstwa, jakoteż stara się odszukać zwłoki, celem zidentyfikowania ofiary.

ZAWIADOMIENIE

Komitet Edukacyjny Polskiego Klubu Obywatelskiego

Niniejszym podaje do wiadomości szan. Polonii, iż w przyszłym tygodniu tj. w poniedziałek dnia 9-go października, zostanie otwarta Szkoła języka angielskiego w Public School No. 71, pn. 186 E. 7 St. między A. i B. C., room 209, 1 piętrosko, o godzinie 7:30 wieczorem.

Komitet postaral się o wygodne siedzenia wyłącznie tylko dla polaków tak mężczyzn i kobiet. Kto więc chce się nauczyć języka angielskiego, powinien zająć się w poniedziałek 7:30 wieczorem. Rejestrować się można w Klubie od 6 do 11 wieczorem.

E. Rybicki, prezes, A. Wallas, sekret.

Również podaje się do wiadomości, że staraniem Klubu zostały sprowadzone najnowsze dzieła pisarzy polskich, na koszt miasta New Yorku do biblioteki przy 10 ulicy i Tompkins Square, z której do biblioteki, może każdy polak i polka korzystać. A. Wallas.

RECZNE ROBÓTKI NA BAZAR

Na Bazarze Komitetu Pomocy dla Polaków Czarnego Krzyża, który się odbędzie w dn. 14-go, 15-go i 16-go października, powinno się znaleźć jaknajwięcej ręcznych robótek. Nasze polki, stynące z patriotyzmu i pracowitości, jeżeli zechcą, mogą zapieścić kilka kiosków lub stołów, swemi robótkami, tymbarzdy, iż liczba polk w New Yorku i okolicy, które umiej pracowac dla Polski, jest wcale pokatna.

Hafty, ręczniki wyszywane, poduszeczki, torebki, fartuszki, i t. p. rzeczy są pożądane. Każda rzecz nadesłana, będzie kwitowana publicznie, t. j. w prasie miejscowej.

Robótki lub też inne fanty na leży znieść do Domu Narodowego, 19-23 St. Marks Pl., w poniedziałki, srody i piątki.

Mozna również nadsyłać na adres: Committee to Aid the Polish Red Cross, 19-23 St. Marks Pl. New York City.

Najpiękniejsza robótka lub najoryginalniejsza będzie rozlosowana i nagrodzona wzmianką w prasie, w której będzie podane imię i nazwisko ofiarodawcy nie i dochód jaki przedmiot przyniesie.

WYJAŚNIENIE.

Dyrekcja Teatru Polskiego, podaje do publicznej wiadomości, że wszelkie utyskiwania i zale ze strony p. Romana, są bezpodstawne, nieuzasadnione i absolutnie nie mające nic wspólnego. Wszelkie po wyolywania się na artystym i koleżeństwo, oraz sztukę polską, są zbyteczną parodią tego pana, gdyż jako młodego artysty, zaledwie od dwóch lat na deskach scenicznych będącego Dyrekcja Teatru Polskiego zaangażowująca p. Romana, aby mu dać możność współpracy w zespole artystycznym, nieświad, ambicje pana Romana sigaly za wysoko i po dykrotonem żądaniu podwyżki, na co dyrekcja ostatecznie się zgodziła, poraz trzeci wystąpił p. Roman z żądaniem podwyżki, groząc zerwaniem przedstawienia. Dyrekcja dla dobra sztuki traktowała z p. Romanem, który przyrzekł wystąpić, aby nie zerwał przedstawienia, jednak o godzinie 7ej przed przedstawieniem p. Roman nie dotrzymując słowa — oświadczył, że żąda 60 procent podwyżki, na co dyrekcja bezwzględnie zgodzić się nie mogła. Rola p. Romana odegrał amator, ratując w ostatniej chwili sytuację. Na tego rodzaju postępek p. Romana nieetyczny i nielitojowy ogólnie oburzenie wywołując artysty, koleżdy, dyrekcja. Opinią publicznej pozostawiamy ocenę faktu.

BOJA SIĘ KOŚCIOŁA NARODOWEGO

Członkowie parafji św. Stanisława, przejrzaawszy wreszcie na ocie i przekonawszy się, że ich proboszcz Wysocki nieuczciwym sposobem dorobił się milionowej fortuny na ich przyzwyczajeniu do religii i kościoła przez trzy miece się czynili wszystkie wysiłki, przy wybrany przez siebie komitet z p. Szymankim, Hoffmannem i telegrafowym drukarzem Dąbrowskim na czele, aby usunąć k. Wysockiego z Green Point. Nieestetycznie spieszki starania tego komitetu zostały na niczem. Panowie komitetowi podobno przed wyjazdem do biskupa, ze skargą na ks. Wysockiego, porozumieli się właśnie z ks. Wysockim o co mają go oskarżać. Cała heca była po zrobieniu, ażeby komitet napakował sobie kieszenie pieniadkami kolektowanymi na walkę z Wysockim.

Kiedy parafjanie zrozumieli że tą drogą nie dojdą do celu, zaprosili do Brooklyna przedstawicieli kościoła Narodowego dla zorganizowania parafji narodowej, jako jedynych broni w nierównej walce z Wysockim i rzymskim biskupem. Broń okazała się niesłychanie skuteczniejsza. W tygodniu bogacz k. Wysocki, od 25 lat rządzący na Green poncie, jak uboższy ksiądz, wyjechał uciekając pod opieką oddziału policji w obawie, że by mu wierni parafjanie nie pomalali kości w podziękowaniu za jego zbrojną pracę.

Tragiczną śmiercią zginął 8-letni chłopczyk Raymond Metzler, zam. pn. 665 Manhattan Av.

Z BROOKLYNA

DZISIAJ

t. j. w sobotę 7 października, w Domu Polskim w Brooklynie, zbierze się cała polonia na przedstawienie Teatru Polskiego, o godzinie 8 wieczór. Otwarcie sezonu brooklyńskiego; piękne, wesołe dwie farsy w 1 akcie, oraz część koncertowa. Po raz pierwszy wystąpi znany i powszechnie lubiany komik polski p. Ig. Ulat, przed wczorajszym występem w „Sandwiczu, Possełdow, Mirska; panowie: Ochymowicz, Ulatowski, Kalini, Muhrad, Uzi, Morgieński. Wczoraj ten należał do najlepszych, jakie polonia brooklyńska miała miejsce do tej pory podziwiać.

Pozostałe białe nabywać można w Domu Narod. w cenie: — 50c, 75c i \$1.00. Bal, orkiestra, tańca.

Józef Granicz, 9565 — 111 ul. Richmond Hill, postawiony został przed sądemiego pod bond na \$500, aż do rozprawy, pod zarzutem handlu wódką. Detektywi uznali, że Granicz sprzedał im po kilkusetu wódek.

Sokół maskarady w So. Brooklynie urządził maskarady bal w sobotę, dnia 7 października, w Prospect Hall, przy Prospect i 5 Ave. Początek o godzinie 7:30 wieczorem. Za piękne kostjomy rozdane będą nagrody.

KÓŁKO TEATRALNE „WOLNOŚĆ”

W sobotę, dnia 14-go października b. r. w sali Domu Narodowego, 261-7 Driggs Ave., Towarzystwo powyżej wymienione urządziło po raz pierwszy wielki fartuszkowy i krawatkowy bal. Bal zapowiada się świetnie, gdyż energiczni koleźdy Kółka z pomocą przychylnych dobrej sprawie obywateli i obywatelki, przedłożyli już kilkaset fartuszków i krawatek.

Komitet biału nie szczepił nadziei, by dać sposobność naszym polonji zabawiania się dobrze po polsku. Dla wszystkich tych, którzy przybydą na zabawę pozostanie ona długo w pamięci. Początek o godz. 7:30 wiecz. Cena biletu 50 centów. Muzyka prof. Danilowicza. KOMITET.

SOUTH BROOKLYN

Po nagrę

Tow. Sokół Gn. 22 w Brooklynie urządził dzisiaj w sobotę 7 października Maskaradę i Bal na Prospect Sali (Prospect i 5th Ave.). Do tańca przygrwać będzie muzyka S. Piotrowskiego. Sokoli starannie przygotowali Maskaradę i Bal. Za najpiękniejszy i najoryginalniejszy kostjomy przyznajemy zostanie ceną nagroda.

Polonia brooklyńska od dwóch tygodni szkuje się na dzisiejszym wieczór.

Pewna kobieta nieznanego nazwiska, kaleca około 30 lat — 5 stop 4 cale wysoka, ważąca około 130 funtów, o ciemnych oczach i ciemnych włosach, w ubraniu niebieskiego koloru, kolnier biały, w brązowych podkoszokach, czarnych bucikach, czerwonym kapeluszu i z torebką w rękę wypadła wczoraj z tramwaju linii Croston, przy ulicy Richards, odwieziona do szpitala Kings County Hospital, z rozbitą czołką. Prawdopodobnie umrze.

KORRESPONDENCJA

Ks. Jarka pozwolił sobie publicznie podczas kazania wygłoszonego w kościele dnia 24 września przetrzymać organizatorem Kościoła Narodowego, ka-plannem tegoż kościoła Narodowego, a także o niżej podpisanym, powieścić publicznie serg ośczerstw, które pragnę sprostaować.

Oszczerstw swoje ogólnie spełnił spiewający „Latin” spowiednia się ze na ich dorozany bal, mający się odbyć w Sokolin, poproszy aby odwiezono z Williamsburgu.

Oszerzstw ks. Jarki nie potrzebuję zbijać. Biskupi Narodowego Kościoła są zbyt znani, by w to, co powiezieli ks. Jarka uwierzyli najpobojniej jego parafjanie. Owszem, głośno między sobą gadałi, mówię o katanii ks. Jarki: „rozsiardzi się Jarcyna, bo nie o byznos biał, tak jak się biał Wysocki, gdyż Jarka zorganizował parafję na Williamsburgu. Nie moge jednak ka Jarce pusić płazem publicznego ośczerstwa, że „Rojewski, sekretarz nowej parafji, który nigdy nie pracuje, dobrze się ma”.

Otóż ksiądz Jarka, porozwolił sobie na ordynarne, chamskie kłamstwo, które będzie miało dla ciebie niemiłe skutki. Ja, któremu zarzucać zdobywanie funduszy w tajemniczy sposób, a może nawet kradzież, jestem ciężko pracującym człowiekiem i znanym wszystkim uczciwym ludziom, bio, biorę nawet dość liczy udział w pracy publicznej dla dobra polonji w Brooklynie. Jako zaczejony polonij, bronię się publicznie i oświadczam braciom polakom na Williamsburgu, że ksiądz Jarka mówiąc, o mnie na katanii, mówię brudne ośczerstwa, chociaż sam ma na swoim sumieniu wiele grzechów wobec ludu, ale tylko jeszcze ukrytych w ciemni Williamsburgskiego mostu.

Gdy przyjdzie odpowiednia chwila, to niżej podpisanym wyciągnie te publiczne grzechy na światło dzienne i pokaze ludziom na Williamsburgu, kim jest ks. Jarka, który rzuca ośczerstwa na drugich. Na teraz ja myślę, że ksiądz Jarce wystarczy. A co będzie później, to zobaczymy.

J. Rojewski, 188 Dupont St.

PANIKA WŚRÓD PASAŻERÓW NA BROOKLYŃSKIM PROMIE PRZEWOZOWYM

Z powodu gęstej mgły miasto wy prom przewozyw Brooklyn kurujący pomiędzy Staten Island i South Brooklyn najechał na flotę holowników i barek ciężarowych, stojących na kotwicy w przystani. Skutkiem uderzenia proma o barki barki bok prom przewozowego „Ferry” został rozbity. Wśród 800 pasażerów promu powstała panika, która wkrótce upekoiła salona promu zapewniając pasażerów, że im nie grozi żadne niebezpieczeństwo.

WIECZOREK NAUKOWY

Wieczorek naukowy w parafji św. Krzyża, 159—15-ta ul. w South Brooklynie, N. Y. odbędzie się w niedziele, dnia 15-go października b. r.

Ks. W. Trzeplerczyński.

W szkole

(Na lekcji geometrii)

Nauczyciel: — Powiedział mi, co to jest trójkąt? Nauczyciel: — Jaki trójkąt? małeński, czy geometryczny?

KALENDARZYK ZABAW

14 października w sobotę, Tow. Drużyna matrynie im. H. Sienkiewicza urządziła przedstawienie i bal w Sokolin pn. 130 Grand St.

15 października w niedziele, Tow. Św. Franciszka z East New Yorku urządził bal w Sokolin na Williamsburgu.

28 października w sobotę, Tow. Polonia Gr. 93 Zjedn. Pol. Narod. urządził bal w Sokolin, 130 Grand ul.

29 października, swoje ogólne spełnił spiewający „Latin” spowiednia się ze na ich dorozany bal, mający się odbyć w Sokolin, poproszy aby odwiezono z Williamsburgu.

CIERPIĄCY NA SŁABY WZROK LUB BÓL GŁOWY

GRUNTOWE badanie oczu DR. B. BOMELSTEN 763 Manhattan Ave.

Meddoff Optical Co. 820 MADRANTAVEN AVENUE

DR. A. W. RUSHIN 206-17th Street, Brooklyn, N. Y.

DR. S. REINHARD 412 Broadway, N. Y.

DR. ANTONI PETRIKO 218 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y.

DR. FRANCISZEK W. WIŃSKI 568 Leonard St., Brooklyn, N. Y.

DR. MARIAN R. SUDZIKIŃSKI 412 Broadway, N. Y.

DR. ANTONI PETRIKO 218 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y.

DR. FRANCISZEK W. WIŃSKI 568 Leonard St., Brooklyn, N. Y.

DR. MARIAN R. SUDZIKIŃSKI 412 Broadway, N. Y.

DR. ANTONI PETRIKO 218 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y.

DR. FRANCISZEK W. WIŃSKI 568 Leonard St., Brooklyn, N. Y.

DR. MARIAN R. SUDZIKIŃSKI 412 Broadway, N. Y.

DR. ANTONI PETRIKO 218 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y.

DR. FRANCISZEK W. WIŃSKI 568 Leonard St., Brooklyn, N. Y.

DR. MARIAN R. SUDZIKIŃSKI 412 Broadway, N. Y.

DR. ANTONI PETRIKO 218 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y.

DR. FRANCISZEK W. WIŃSKI 568 Leonard St., Brooklyn, N. Y.

DR. MARIAN R. SUDZIKIŃSKI 412 Broadway, N. Y.

DR. ANTONI PETRIKO 218 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y.

DR. FRANCISZEK W. WIŃSKI 568 Leonard St., Brooklyn, N. Y.

DR. MARIAN R. SUDZIKIŃSKI 412 Broadway, N. Y.

DR. ANTONI PETRIKO 218 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y.

DR. FRANCISZEK W. WIŃSKI 568 Leonard St., Brooklyn, N. Y.

DR. MARIAN R. SUDZIKIŃSKI 412 Broadway, N. Y.

DR. ANTONI PETRIKO 218 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y.

DR. FRANCISZEK W. WIŃSKI 568 Leonard St., Brooklyn, N. Y.

DR. MARIAN R. SUDZIKIŃSKI 412 Broadway, N. Y.

DR. ANTONI PETRIKO 218 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y.

DR. FRANCISZEK W. WIŃSKI 568 Leonard St., Brooklyn, N. Y.

DR. MARIAN R. SUDZIKIŃSKI 412 Broadway, N. Y.

DR. ANTONI PETRIKO 218 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y.

DR. FRANCISZEK W. WIŃSKI 568 Leonard St., Brooklyn, N. Y.

DR. MARIAN R. SUDZIKIŃSKI 412 Broadway, N. Y.

15 października, Tow. „Symfonia” odegrała sztukę „Stare Miasto” w Domu Narodowym na Driggs Ave.

28 października, Związek Młodzieży polskiej urządził bal polonijny z koncertem iadką w Domu Narodowym na Driggs Ave.

W szkole (Na lekcji geometrii)

Nauczyciel: — Powiedział mi, co to jest trójkąt? Nauczyciel: — Jaki trójkąt? małeński, czy geometryczny?

Tel. Greenpoint 8715. Dr. Ludwik Grycz 126 Eckford St., Brooklyn, Godziny pracy: — 1—2 po południu, w niedzielę 1—2 godz.

Tel. 4617 Greenpoint. DR. JÓZEF „JAMKOWSKI” 303 BEDFORD AVENUE

15 października w niedziele, Tow. Św. Franciszka z East New Yorku urządził bal w Sokolin na Williamsburgu.

28 października w sobotę, Tow. Polonia Gr. 93 Zjedn. Pol. Narod. urządził bal w Sokolin, 130 Grand ul.

29 października, swoje ogólne spełnił spiewający „Latin” spowiednia się ze na ich dorozany bal, mający się odbyć w Sokolin, poproszy aby odwiezono z Williamsburgu.

Tel. 808 955. Dr. M. Lewandowski, M. D. Specjalista Chłuzgryz. Godziny: — 8—9 rano, 1—2 po południu, w niedzielę 1—2 godz.

Tel. 4699 South. DR. A. W. RUSHIN 206-17th Street, Brooklyn, N. Y.

DR. S. REINHARD 412 Broadway, N. Y.

DR. ANTONI PETRIKO 218 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y.

DR. FRANCISZEK W. WIŃSKI 568 Leonard St., Brooklyn, N. Y.

DR. MARIAN R. SUDZIKIŃSKI 412 Broadway, N. Y.

DR. ANTONI PETRIKO 218 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y.

DR. FRANCISZEK W. WIŃSKI 568 Leonard St., Brooklyn, N. Y.

DR. MARIAN R. SUDZIKIŃSKI 412 Broadway, N. Y.

DR. ANTONI PETRIKO 218 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y.

DR. FRANCISZEK W. WIŃSKI 568 Leonard St., Brooklyn, N. Y.

DR. MARIAN R. SUDZIKIŃSKI 412 Broadway, N. Y.

DR. ANTONI PETRIKO 218 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y.

DR. FRANCISZEK W. WIŃSKI 568 Leonard St., Brooklyn, N. Y.

DR. MARIAN R. SUDZIKIŃSKI 412 Broadway, N. Y.

DR. ANTONI PETRIKO 218 Bedford Avenue, Brooklyn, N. Y.

DR. FRANCISZEK W. WIŃSKI 568 Leonard St., Brooklyn, N. Y.

DR. MARIAN R. SUDZIKIŃSKI 412 Broadway, N. Y.

DR. ANTONI PETRIKO

Tow. Sokół Gn. 22 W SOBOTĘ, DNIA z Brooklyna 7-go PAŹDZIERNIKA

P. YOLLES: Kalectwo duszy

Nieraz w życiu spotyka się ludzi nieszczęśliwych, politowania godnych którzy grądką okazują im losiciu. Jestto bezdnie klamstwo z ich strony. Litosć jest rodzajem miłości i poczucia w chwilach smutku lub niezgody.

W rzeczywistości domagamy się i potrzebujemy miłości i miłymi tłumaczymy sobie, iż ta miłość bliźnich nas ponizła. Litujemy się nad kaleką. Ubolewamy, iż przypadek lub natura uczyniły go kaleką.

Filozofa prawa traktuje nawet zbrodniarza z tego punktu widzenia. Twierdzi, iż zbrodniarza są patologicznie upośledzeni, że ich skłonności do zbrodni są silniejsze niżeli etyka wstępczonia, że w krwi leży zarodek zbrodni pełniejszej i że wzięcia powinna raczej być szpitalami dla duchowo chorych, niżeli zakładami karnymi.

Traktowanie zbrodniarza jako ludu iż dusznych niezszalonejnych jest bardzo wielki wypadekkaż szluzne. Ilez razy sami unosimy się tak bardzo, iż za nóż lub spręż w pobliżu leżący chwytny? W tych chwilach uniesienia i utraty kontroli nad sobą zbrodniarza odczuwał się w naszej krwi a często jedynie przypadek zdziałał, iż zbrodni nie popamiętaliśmy. Każdy człowiek ma w sobie zbrodniarza i anioła, każdy ma w sobie węża i człowieka. Zależy to od okoliczności która strona lepszej się rozwija i zwycięża. W każdym razie zbrodniarza uległ, to znaczy nie miał dość sił by zwyciężyć żyjącego w nim zbrodnika. Ludzie tacy zastępują na politowanie i na opiekę kalek, gdyż każdy głupi i zbrodniarza jest kaleką duchowym.

W świetle cyfr

- 29,500 nowych budynków przybyło w r. 1921 w New Yorku
2,500,000,000 osób podróżowało w New Yorku podmiejskimi kolejami i tramwajami w r. 1921.
68,649,900 dol. wynosi majątek
1,084 parafji polskich w Stanach Zjed.
35 tolarów kosztuje tona starej ga zety.
60,000,000 dol. zapłaciły kobiety w Stanach Zjed. w r. 1921 za... siatki na włosy.

Słowniczek

- Kanisz - wygięcie szyi u konia.
Kamorr - tajny związek w Neapolu.
Liberty - wolność.
Proprowań - postawić wniosek, przedłożyć plan.
Szowinizm - przesadnie gorliwy patriotyzm.
Szpie - ostry komic, mały piesek.
Tryplikant - trzecia kobieta.

Dzieje Ojczyste

STEFAN BATORY (1576-1586) Stefan Batory był najenergiczniejszym i najzdolniejszym z wybieranych królów i tylko króćność panowania nie pozwoliła mu przeprowadzić wielu zbawiających dla Polski zamiarów. Oprócz wojny z Moskwą, do wybitnych jego czynów należy uzgodnienie kozaków. Wzięciem kozaków na swój żołd, odczerwił ich do napasni na porbierzta tu-

Literatura

SONET Póję gdzieś drogą przed siebie prostą i strzebiastą Nie zęgnając się z nikim, milknięciem pokrjorjuno: Za sobą pozostawia cztery ściany domu I uśmiechną duszę dalać poić czystą

Teatr Polski

- Sobota, 7-go października 7:30 wieczorem OTWARCIE SEZONU
Niedziela, 8-go października 8:00 wieczorem
Niedziela, 8-go października 8:30 wieczorem
Czwartek, 12-go października 8:00 wieczorem
Sobota, 14-go października 8:45 wieczorem

BACZNOŚĆ RODACY!

Podziękować stało się dla siebie wielu rodzicom, którzy nie wywrzili i sprzyjający do starości kraju. Władca teni. Kierując się teni i dając, strony, uszy, kłębki, i t. d. Władca teni. Kierując się teni i dając, strony, uszy, kłębki, i t. d.

MASKARADY I BAL NA PROSPECT SALI

PROSPECT & 5th AVES. BROOKLYN, N. Y.

JERSEY CITY, N. J.

POLSKI UNIWERSYTET LUDOWY 578 Jersey Ave.

Codziennie przyjmujemy zapisy do nowozałożonej Szkoły Języka Polskiego dla młodzieży uczącej się w szkołach amerykańskich.

Rozkład lekcyj: wtorki i czwartki o 5 do 6; sobota o 9 do 11. Opłata miesięczna \$0.50.

Wykłady języka polskiego dla dorosłych

Kursy wieczne wtorki i czwartki od 7:30 do 8:30. W wtorki i czwartki: kurs początkowy od 8:30 do 9:30.

UWAGA: - Na drugie osoby mogą zapisywać się osoby nieumiejące czytać i pisać po polsku. Zarząd.

Elizabeth, N. J.

W niedzielę, dnia 8 października o godzinie 8 popołudniu, w Domu N. P. odbędzie się posiedzenie Filji Stow. Mech. Pol. w sprawach bardzo ważnych. Obecność wszystkich członków jest obowiązkowa.

Elizabeth, N. J.

W niedzielę, dnia 8 października o godzinie 8 popołudniu, w Domu N. P. odbędzie się posiedzenie Filji Stow. Mech. Pol. w sprawach bardzo ważnych. Obecność wszystkich członków jest obowiązkowa.

Wesoła Muza

Humor i śmiech bez ustanku - wystąpi znany ulubieniec polski komik - humorysta, artysta teatru polski Ignacy Ulatowski, ze swoim repertuarem: nowości, kwitki i anegdoty. Udział bierze cała zespół Teatru Polonij. Program w 3 wspaniałych częściach: śpiewy, kuplety i monologi, w niedzielę 8-go października o godzinie 2:30 po południu. Ceny biletów: 50, 75 c i \$1.00, do nabycia w restauracji Domu Polskiego. Orkiestra prof. Mrza.

Teatr Polski

pod dyrekcją: T. Wandycz i W. Ochrymowicz L. Kowalski, administrator
Sobota, 7-go października 7:30 wieczorem OTWARCIE SEZONU
Niedziela, 8-go października 8:00 wieczorem
Niedziela, 8-go października 8:30 wieczorem
Czwartek, 12-go października 8:00 wieczorem
Sobota, 14-go października 8:45 wieczorem

Teatr Polski

pod dyrekcją: T. Wandycz i W. Ochrymowicz L. Kowalski, administrator
Sobota, 7-go października 7:30 wieczorem OTWARCIE SEZONU
Niedziela, 8-go października 8:00 wieczorem
Niedziela, 8-go października 8:30 wieczorem
Czwartek, 12-go października 8:00 wieczorem
Sobota, 14-go października 8:45 wieczorem

Kalendarzyk Zabaw

- 14 października Tow. Koszarycz u rządu 11 w Now Yorku
15-23 St. Marks Place, N.Y.C.
21 października Tow. Br. Dom. Tow. Wielki Koncert i Bal w Domu Narodowym
28 października, Koncert i Bal "Polonii" w Domu Narodowym, 19-23 St. Marks Pl., New York
28 października, Chór Polonii urządza swój roczny Koncert i Bal w Domu Narodowym, 19-23 St. Marks 4 i sąsiedza Wielki Bal i Ligi Kobiet w Domu Narodowym
18 listopada, Polska Klasa Chorych Oddz. I w New Yorku urządza Wiecek w Domu Nar. 19-23 St. Marks Pl. o godzinie 7 wiecz.
19 listopada, Tow. Br. Dom. Tow. Piłsudskiego, grupa 199 Z.N.P. w siedzibie wiecek w Parku w Domu Nar. Pol. przy 4 Wicy, Pocz. rok o godzinie 4 popołudniu
25 listopada, Bal Ligi Kobiet w 18, 17 i 15 Grand, Liza Kobiet, oddz. Nr 2, urządziła Bazar w Domu Narodowym.

CHESTER, Pa.

W sobotę 7-go października b. r. odbędzie się w „Ogd. Hall” przy 8-ji Sprout ul. koncert i bal. Początek o godz. 7:30 wiecz. Wstęp 40 centów. Garderoba bezpłatna. Cały dochód na szkołę.

JERSEY CITY, N. J.

„Czy Sekty religijne są szkodliwe Polsce?” - Oto temat na który w niedzielę dnia 8-go października w kotle przy Jersey Ave. 14 ulicy o godzinie 4 po południu wygłoszone będzie mówienie. A wszyscy bez różnicy jakiego kościoła należą, serdecznie są proszeni. Wstęp wolny.

P.S. - Szkółka języka polskiego odbędzie się w każdą sobotę o godzinie 10 do 12, w niedzielę od godziny 2:30 do 4 po południu.

NEWARK, N. J.

W niedzielę dnia 8-go października o godzinie 7:30 wieczorem w kotle baptystycznym przy ulicy Lafayette, róg Prospect (dł. zima) Ks. L. Adamus, profesor z East Coast Seminary, wygłosi ciekawą mowę na temat: „W pogoni za szczęściem” Goście są mile widziani! - Wstęp wolny.

NA ULICY

Ó. Rapaport, 12. odbył bezprzejazd samochodem wspiąwszy się na tylną część troku jadącego po 162 ulicy. Nie skręcając samochód tak mocno zatrządując iż chłopak spadł i rozbił sobie głowę o krawędź chodnika. W drodze do szpitala zmarł wskutek utraty krwi.

„Przed a „po”

- Przed słubem zawsze mówić, że to nieozb, był bezemnie.

- Ha, widzisz; mężczyzna nigdy nie wie, co potrafi, aż się przekona.

CZYTELNICZNY W BROOKLYNIE

mogą zamawiać DROBNE OGŁOSZENIA wprost z Filji Brooklyńskiej „Nowego Świata” pod adresem: 566 Manhattan Ave., Greenport.

OGłoszenia zamawiane przed godziną 2-gą po poł. będą umieszczone w tym samym czasie co i ogłoszenia zamawiane w New Yorku.

Korzystając z tego ułatwienia. Drobne ogłoszenia są najtańszymi i najszybszym sposobem załatwienia interesu.

Baczność Polacy!

KRYMINALNE BIURO DETEKTYWSCIE Jestli Was kto okradł, oszukał lub okradł, jeśli macie nieporozumienia, małżeństwa, zgłoszcie się do

William Lazarek 133 Second Avenue POLSKI DETEKTYW który załatwia sprawy po całym Nowym Jorku.

Baczność Polacy!

KRYMINALNE BIURO DETEKTYWSCIE Jestli Was kto okradł, oszukał lub okradł, jeśli macie nieporozumienia, małżeństwa, zgłoszcie się do

William Lazarek 133 Second Avenue POLSKI DETEKTYW który załatwia sprawy po całym Nowym Jorku.

Praca dla Kobiet

DZIEWICZYNI I KOBIETY do wydziału i pakowania ciekaków. Dowiadzać się należy u: ELBA CREAM, dobra placu 1182 South 9th St., Brooklym, N. Y.

POTRZEBA kobiety do dwuletniego dostawca. Zgłaszać się wieczorem, 744 East 127th St., New York City.

DZIEWICZYNI I KOBIETY do wydziału i pakowania ciekaków. Dowiadzać się należy u: ELBA CREAM, dobra placu 1182 South 9th St., Brooklym, N. Y.

POTRZEBA kobiety do dwuletniego dostawca. Zgłaszać się wieczorem, 744 East 127th St., New York City.

DZIEWICZYNI I KOBIETY do wydziału i pakowania ciekaków. Dowiadzać się należy u: ELBA CREAM, dobra placu 1182 South 9th St., Brooklym, N. Y.

POTRZEBA kobiety do dwuletniego dostawca. Zgłaszać się wieczorem, 744 East 127th St., New York City.

DZIEWICZYNI I KOBIETY do wydziału i pakowania ciekaków. Dowiadzać się należy u: ELBA CREAM, dobra placu 1182 South 9th St., Brooklym, N. Y.

Praca dla Mężczyzn

POTRZEBA zdolnego urzędnika lub zdolnej biuralistki do biura realności. Zgłoszenia listownie wysyłać: 271 Palisade Ave., Cliffside, N. J. (8m)

ROBOTNIKÓW DO PIECÓW 6 godzinna robota, dobra placu, stała praca. Zgłoszcie się poślijmy 9 na 10 rano. Mutual Chemical Co. West Side and Putton Avenues Jersey City, N. J. (1 f. n. m.)

POTRZEBA buczera znającego się na wrobach i obrotach skopowej, 271 Palisade Ave., Cliffside, N. J. (8m)

ROBOTNIKÓW DO PIECÓW 6 godzinna robota, dobra placu, stała praca. Zgłoszcie się poślijmy 9 na 10 rano. Mutual Chemical Co. West Side and Putton Avenues Jersey City, N. J. (1 f. n. m.)

Presmen Dowiadczymy „record presmen” na nocną zmianę. Na zastęp zarabia się 40 do 47 godzin. Długość rata 40 do 47 godzin. Po nad 10 godzin płać 50 centów w dodatku do zarobku na stałkę

Głoszenia natychmiast! Columbia Graphophone Mfg. Co. Howard Ave., Bridgeport, Conn. (7m)

POTRZEBA MĘCZYŻYN do polerowania narzędzi „barber clipper handles” i innych części. Stała robota. Zgłoszcie się Supl' Office.

H. Baker & Co., Inc. Huron Avenue & Rutgers St. Hilton, N. J. (8m)

POTRZEBA MĘCZYŻYN do polerowania narzędzi „barber clipper handles” i innych części. Stała robota. Zgłoszcie się Supl' Office.

POTRZEBA MĘCZYŻYN do polerowania narzędzi „barber clipper handles” i innych części. Stała robota. Zgłoszcie się Supl' Office.

POTRZEBA MĘCZYŻYN do polerowania narzędzi „barber clipper handles” i innych części. Stała robota. Zgłoszcie się Supl' Office.

POTRZEBA MĘCZYŻYN do polerowania narzędzi „barber clipper handles” i innych części. Stała robota. Zgłoszcie się Supl' Office.

POTRZEBA MĘCZYŻYN do polerowania narzędzi „barber clipper handles” i innych części. Stała robota. Zgłoszcie się Supl' Office.

POTRZEBA MĘCZYŻYN do polerowania narzędzi „barber clipper handles” i innych części. Stała robota. Zgłoszcie się Supl' Office.

POTRZEBA MĘCZYŻYN do polerowania narzędzi „barber clipper handles” i innych części. Stała robota. Zgłoszcie się Supl' Office.

POTRZEBA MĘCZYŻYN do polerowania narzędzi „barber clipper handles” i innych części. Stała robota. Zgłoszcie się Supl' Office.

POTRZEBA MĘCZYŻYN do polerowania narzędzi „barber clipper handles” i innych części. Stała robota. Zgłoszcie się Supl' Office.

POTRZEBA MĘCZYŻYN do polerowania narzędzi „barber clipper handles” i innych części. Stała robota. Zgłoszcie się Supl' Office.

POTRZEBA MĘCZYŻYN do polerowania narzędzi „barber clipper handles” i innych części. Stała robota. Zgłoszcie się Supl' Office.

POTRZEBA MĘCZYŻYN do polerowania narzędzi „barber clipper handles” i innych części. Stała robota. Zgłoszcie się Supl' Office.

POTRZEBA MĘCZYŻYN do polerowania narzędzi „barber clipper handles” i innych części. Stała robota. Zgłoszcie się Supl' Office.

POTRZEBA MĘCZYŻYN do polerowania narzędzi „barber clipper handles” i innych części. Stała robota. Zgłoszcie się Supl' Office.

POTRZEBA MĘCZYŻYN do polerowania narzędzi „barber clipper handles” i innych części. Stała robota. Zgłoszcie się Supl' Office.

POTRZEBA MĘCZYŻYN do polerowania narzędzi „barber clipper handles” i innych części. Stała robota. Zgłoszcie się Supl' Office.

POTRZEBA MĘCZYŻYN do polerowania narzędzi „barber clipper handles” i innych części. Stała robota. Zgłoszcie się Supl' Office.

POTRZEBA MĘCZYŻYN do polerowania narzędzi „barber clipper handles” i innych części. Stała robota. Zgłoszcie się Supl' Office.

POTRZEBA MĘCZYŻYN do polerowania narzędzi „barber clipper handles” i innych części. Stała robota. Zgłoszcie się Supl' Office.

POTRZEBA MĘCZYŻYN do polerowania narzędzi „barber clipper handles” i innych części. Stała robota. Zgłoszcie się Supl' Office.

POTRZEBA MĘCZYŻYN do polerowania narzędzi „barber clipper handles” i innych części. Stała robota. Zgłoszcie się Supl' Office.

KTO CHCE najlepiej kupić

Dom, farmę, łatą interes, sklep itd. GAWLINSKI & COMPANY Kупpo i sprzedawca realności. Kontrakty kupna i sprzedaży 426 EAST 16th STREET. NEW YORK CITY

FARMY najlepsze i najbogatsze w órókowym stanie New York, gładkie, zielone, ładne, z wieloma owocami i warzywami, 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr.

14 1/2 AKRA dobrej ziemi! 15 minut od miasta, 8000 akr. 8000 akr. 8000 akr. 8000 akr. 8000 akr. 8000 akr. 8000 akr. 8000 akr.

5 POKOJOWY dom z 10 pokojami, odpowiedni dla doktora lub dentysty, na skąd budowlę. Poczynie po wyznaczeniu, 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr.

5 POKOJOWY dom z 10 pokojami, odpowiedni dla doktora lub dentysty, na skąd budowlę. Poczynie po wyznaczeniu, 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr.

5 POKOJOWY dom z 10 pokojami, odpowiedni dla doktora lub dentysty, na skąd budowlę. Poczynie po wyznaczeniu, 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr.

5 POKOJOWY dom z 10 pokojami, odpowiedni dla doktora lub dentysty, na skąd budowlę. Poczynie po wyznaczeniu, 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr.

5 POKOJOWY dom z 10 pokojami, odpowiedni dla doktora lub dentysty, na skąd budowlę. Poczynie po wyznaczeniu, 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr.

5 POKOJOWY dom z 10 pokojami, odpowiedni dla doktora lub dentysty, na skąd budowlę. Poczynie po wyznaczeniu, 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr.

5 POKOJOWY dom z 10 pokojami, odpowiedni dla doktora lub dentysty, na skąd budowlę. Poczynie po wyznaczeniu, 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr.

5 POKOJOWY dom z 10 pokojami, odpowiedni dla doktora lub dentysty, na skąd budowlę. Poczynie po wyznaczeniu, 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr.

5 POKOJOWY dom z 10 pokojami, odpowiedni dla doktora lub dentysty, na skąd budowlę. Poczynie po wyznaczeniu, 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr.

5 POKOJOWY dom z 10 pokojami, odpowiedni dla doktora lub dentysty, na skąd budowlę. Poczynie po wyznaczeniu, 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr.

5 POKOJOWY dom z 10 pokojami, odpowiedni dla doktora lub dentysty, na skąd budowlę. Poczynie po wyznaczeniu, 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr.

5 POKOJOWY dom z 10 pokojami, odpowiedni dla doktora lub dentysty, na skąd budowlę. Poczynie po wyznaczeniu, 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr.

5 POKOJOWY dom z 10 pokojami, odpowiedni dla doktora lub dentysty, na skąd budowlę. Poczynie po wyznaczeniu, 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr.

5 POKOJOWY dom z 10 pokojami, odpowiedni dla doktora lub dentysty, na skąd budowlę. Poczynie po wyznaczeniu, 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr.

5 POKOJOWY dom z 10 pokojami, odpowiedni dla doktora lub dentysty, na skąd budowlę. Poczynie po wyznaczeniu, 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr.

5 POKOJOWY dom z 10 pokojami, odpowiedni dla doktora lub dentysty, na skąd budowlę. Poczynie po wyznaczeniu, 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr.

5 POKOJOWY dom z 10 pokojami, odpowiedni dla doktora lub dentysty, na skąd budowlę. Poczynie po wyznaczeniu, 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr.

5 POKOJOWY dom z 10 pokojami, odpowiedni dla doktora lub dentysty, na skąd budowlę. Poczynie po wyznaczeniu, 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr.

5 POKOJOWY dom z 10 pokojami, odpowiedni dla doktora lub dentysty, na skąd budowlę. Poczynie po wyznaczeniu, 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr.

5 POKOJOWY dom z 10 pokojami, odpowiedni dla doktora lub dentysty, na skąd budowlę. Poczynie po wyznaczeniu, 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr.

5 POKOJOWY dom z 10 pokojami, odpowiedni dla doktora lub dentysty, na skąd budowlę. Poczynie po wyznaczeniu, 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr.

5 POKOJOWY dom z 10 pokojami, odpowiedni dla doktora lub dentysty, na skąd budowlę. Poczynie po wyznaczeniu, 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr. 1000 do 2000 akr.